Дело №5-121/20/2022
УИД 16MS0066-01-2022-000875-06
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           28 апреля 2022 года                                                           город  Набережные Челны

          Мировой судья судебного участка №20 по судебному району  города Набережные Челны Республики Татарстан Попова Н.Ю.,  рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренное статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
          Яруллина Л.И., ХХХ
                                                     УСТАНОВИЛ:

27.04.022 года в 12.30 часов ХХХ, 8 подъезда, новой части г. Набережные Челны РТ, Яруллин Л.И. находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и нравственность - в общественном месте, что проявилось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя из полости рта.
В суде Яруллина Л.И. вину признал, раскаялся.
Его вина подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 27.04.2022 года- л.д2, рапортом об обстоятельствах совершения административного правонарушения-л.д.3, объяснением свидетеля Кравченко А.Д. - л.д.4, протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения от 27.04.2022 года –л.д.5, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения от 27.04.2022 года алкотектор юпитер №003625, согласно которому, количественный показатель алкоголя в организме Яруллина Л.И. составляет 1,144 мг/л, через 50 минут -0,792/мг/л, и другими материалами дела.
Суд квалифицирует действия Яруллина Л.И. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушения как появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающим административную ответственность, являются признание вины, раскаяние, состояние здоровья его ближайшего родственника.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения.
           Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Яруллина Л.И., который вину признал, раскаялся, обстоятельств дела, считаю возможным назначить ему административное наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного
штрафа.
         На  основании  изложенного,  руководствуясь   статьями  20.21,  29.9,  29.10    Кодекса   Российской   Федерации   об  административных   правонарушениях,   суд
ПОСТАНОВИЛ:

признать Яруллина Л.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей в доход государства.

Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, № корр. счета 40102810445370000079 в отделение НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г.Казань, № счета получателя платежа 03100643000000011100, БИК 019205400, КБК 73111601203010021140, ОКТМО 92701000001, дело №5-121/20/2022, идентификатор 0318690900000000028174465.
          Административное задержание Яруллина Л.И. прервать, освободив немедленно.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье  по адресу:  РТ, г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, д. 16/1  каб.308.

В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в  Набережночелнинский  городской суд  Республики Татарстан через мирового судью либо путем  подачи жалобы в Набережночелнинский  городской суд.

Мировой судья    подпись                                                                 Попова Н.Ю.